
Протокол № 2
собрания общественного обсуждения с собственниками помещений

в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район Архангельская область

«19» июня 2017 г.

1. Форма проведения собрания: общественное обсуждение.
2. Время проведения: 17 часов 30 мин. 19.06.2017.
3. Место проведения: дер. Рикасиха, д. № 62, Приморский район,

Архангельская область.
4. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома

(принадлежащая собственникам) 3339,5 кв. м.
5. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности

граждан 3012,4 кв. м.
6. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной

(муниципальной, городской) собственности 327,1 кв. м.
7. Участвовали в собрании:
- собственники (представители собственников) жилых помещений 16 чел.
8. Лица, приглашенные для участия в собрании:
Харихин П.Н. - генеральный директор ООО «УК Поморье»;
Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
Полозов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Молева О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой

территории многоквартирного дома по адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский
район, Архангельская область.

2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район,
Архангельская область.

3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения)
на участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район, Архангельская область.

Вопрос № 1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский
район, Архангельская область.

Слушали: Пономареву Н.С.
Решили: Внести изменения в дизайн-проект.



Вопрос № 2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству
дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район,
Архангельская область.

(Перечень работ прилагается, приложение № 1)
Слушали: Пономареву Н.С.
Решили: Внести изменения в перечень.
Вопрос № 3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки

(предложения) на участие в муниципальной программе, а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
дворовой территории по адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район,
Архангельская область.

Слушали: Семенову А.В.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для предоставления заявки (предложения) на

участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 11, Приморский район, Архангельская область –
Пономареву Н.С. (собственник кв.48).

Председатель собственник квартиры № 48____________________(Пономарева Н.С.)



Приложение № 1
к протоколу № 2 собрания общественного обсуждения

с собственниками помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: дер. Рикасиха, д. № 11

Перечень работ по благоустройству дворовой территории
по адресу: дер. Рикасиха, д. 11, Приморский район, Архангельская область

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Объем

1 Замена светильников ДРЛ на
энергосберегающие

шт. 2

2 Замена воздушных ЛЭП на
СИП

м 61,2

3 Замена опоры освещения шт. 1
4 Подключения к

существующей сети
шт. 1

5 Установка скамеек шт. 4
6 Установка урн шт. 4



Протокол № 2
собрания общественного обсуждения с собственниками помещений

в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район, Архангельская область

«19» июня 2017 г.

1. Форма проведения собрания: общественное обсуждение.
2. Время проведения: 17 часов 30 мин. 19.06.2017.
3. Место проведения: дер. Рикасиха, д. № 62, Приморский район,

Архангельская область.
4. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома

(принадлежащая собственникам) 3378,1 кв. м.
5. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан

2971,1 кв. м.
6. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной

(муниципальной, городской) собственности 407,0 кв. м.
7. Участвовали в собрании:
- собственники (представители собственников) жилых помещений 14 чел.
8. Лица, приглашенные для участия в собрании:
Харихин П.Н. - генеральный директор ООО «УК Поморье»;
Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
Полозов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Молева О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома по адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район,
Архангельская область.

2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район,
Архангельская область.

3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на
участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район, Архангельская область.

Вопрос № 1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский
район, Архангельская область.

Слушали: Сланова Н.А.
Решили: Внести изменения в дизайн-проект.



Вопрос № 2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству
дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район,
Архангельская область.

(Перечень работ прилагается, приложение № 1)
Слушали: Сланова Н.А.
Решили: Внести изменения в перечень.
Вопрос № 3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки

(предложения) на участие в муниципальной программе, а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
дворовой территории по адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район,
Архангельская область.

Слушали: Семенову А.В.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для предоставления заявки (предложения) на

участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 12, Приморский район, Архангельская область – Сланова
Н.А. (собственник кв.13).

Председатель собственник квартиры № 13____________________(Сланов Н.А.)



Приложение № 1
к протоколу № 2 собрания общественного обсуждения

с собственниками помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: дер. Рикасиха, д. № 12

Перечень работ по благоустройству дворовой территории
по адресу: дер. Рикасиха, д. 12, Приморский район, Архангельская область

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Объем

1 Замена светильников ДРЛ на
энергосберегающие

шт. 2

2 Подключения к
существующей сети

шт. 1

3 Установка скамеек шт. 4
4 Установка урн шт. 4



Протокол № 2
собрания общественного обсуждения с собственниками помещений

в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район, Архангельская область

«19» июня 2017 г.

1. Форма проведения собрания: общественное обсуждение.
2. Время проведения: 17 часов 30 мин. 19.06.2017.
3. Место проведения: дер. Рикасиха, д. № 62, Приморский район,

Архангельская область.
4. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома

(принадлежащая собственникам) 4464,3 кв. м.
5. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан

3866,6 кв. м.
6. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности

юридических лиц 235,9 кв. м.
7. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной

(муниципальной, городской) собственности 597,7 кв. м.
8. Участвовали в собрании:
- собственники (представители собственников) жилых помещений 21 чел.
9. Лица, приглашенные для участия в собрании:
Харихин П.Н. - генеральный директор ООО «УК Поморье»;
Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
Полозов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Молева О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома по адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район,
Архангельская область.

2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район,
Архангельская область.

3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на
участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район, Архангельская область.

Вопрос № 1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский
район, Архангельская область.



Слушали: Кушеву О.Е.
Решили: Внести изменения дизайн-проект.
Вопрос № 2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству

дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район,
Архангельская область.

(Перечень работ прилагается, приложение № 1)
Слушали: Кушеву О.Е.
Решили: Внести изменения в перечень.
Вопрос № 3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки

(предложения) на участие в муниципальной программе, а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
дворовой территории по адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район,
Архангельская область.

Слушали: Семенову А.В.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для предоставления заявки (предложения) на

участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 13, Приморский район, Архангельская область – Кушеву
О.Е. (собственник кв. 52).

Председатель собственник квартиры № 52________________________(Кушева О.Е.)



Приложение № 1
к протоколу № 2 собрания общественного обсуждения

с собственниками помещений в многоквартирном доме,
расположенному по адресу: дер. Рикасиха, д. № 13

Перечень работ по благоустройству дворовой территории
по адресу: дер. Рикасиха, д. 13, Приморский район, Архангельская область

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Объем

1 Замена светильников ДРЛ на
энергосберегающие

шт. 4

2 Замена воздушных ЛЭП на
СИП

м 120,4

3 Подключения к
существующей сети

шт. 1

4 Установка скамеек шт. 6
5 Установка урн шт. 6



Протокол № 2
собрания общественного обсуждения с собственниками помещений

в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район, Архангельская область

«19» июня 2017 г.

1. Форма проведения собрания: общественное обсуждение.
2. Время проведения: 17 часов 30 мин. 19.06.2017.
3. Место проведения: дер. Рикасиха, д. № 62, Приморский район,

Архангельская область.
4. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома

(принадлежащая собственникам) 5056,8 кв. м.
5. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан

3866,6 кв. м.
6. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности

юридических лиц 4442,4 кв. м.
7. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной

(муниципальной, городской) собственности 614,4 кв. м.
8. Участвовали в собрании:
- собственники (представители собственников) жилых помещений 28 чел.
9. Лица, приглашенные для участия в собрании:
Харихин П.Н. - генеральный директор ООО «УК Поморье»;
Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
Полозов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Молева О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома по адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район,
Архангельская область.

2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район,
Архангельская область.

3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на
участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район, Архангельская область.

Вопрос № 1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский
район, Архангельская область.



Слушали: Полозову Е.В.
Решили: Внести изменения в дизайн-проект.
Вопрос № 2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству

дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район,
Архангельская область.

(Перечень работ прилагается, приложение № 1)
Слушали: Полозову Е.В.
Решили: Внести изменения в перечень.
Вопрос № 3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки

(предложения) на участие в муниципальной программе, а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
дворовой территории по адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район,
Архангельская область.

Слушали: Семенову А.В.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для предоставления заявки (предложения) на

участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 14, Приморский район, Архангельская область –
Полозову Е.В. (собственник кв. 32).

Председатель собственник квартиры № 32_______________________(Полозова Е.В.)



Приложение № 1
к протоколу № 2 собрания общественного обсуждения

с собственниками помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: дер. Рикасиха, д. № 14

Перечень работ по благоустройству дворовой территории
по адресу: дер. Рикасиха, д. 14, Приморский район, Архангельская область

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Объем

1 Замена светильников ДРЛ на
энергосберегающие

шт. 3

2 Подключения к
существующей сети

шт. 1

3 Установка скамеек шт. 6



Протокол № 2
собрания общественного обсуждения с собственниками помещений

в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район, Архангельская область

«19» июня 2017 г.

1. Форма проведения собрания: общественное обсуждение.
2. Время проведения: 17 часов 30 мин. 19.06.2017.
3. Место проведения: дер. Рикасиха, д. № 62, Приморский район,

Архангельская область.
4. Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома

(принадлежащая собственникам) 5063,9 кв. м.
5. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан

4696,4 кв. м.
6. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной

(муниципальной, городской) собственности 367,5 кв. м.
7. Участвовали в собрании:
- собственники (представители собственников) жилых помещений 25 чел.
8. Лица, приглашенные для участия в собрании:
Харихин П.Н. - генеральный директор ООО «УК Поморье»;
Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
Полозов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Молева О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

«Приморское»;
Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома по адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район,
Архангельская область.

2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район,
Архангельская область.

3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на
участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район, Архангельская область.

Вопрос № 1. Внесение изменений в дизайн-проект благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский
район, Архангельская область.

Слушали: Польникову Е.К.
Решили: Внести изменений в дизайн-проект.



Вопрос № 2. Внесение изменений в перечень работ по благоустройству
дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по
благоустройству по адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район,
Архангельская область.

(Перечень работ прилагается, приложение № 1)
Слушали: Польникову Е.К.
Решили: Внести изменение в перечень.
Вопрос № 3. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки

(предложения) на участие в муниципальной программе, а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
дворовой территории по адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район,
Архангельская область.

Слушали: Семенову А.В.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для предоставления заявки (предложения) на

участие в муниципальной программе, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории по
адресу дер. Рикасиха, д. № 15, Приморский район, Архангельская область –
Польникову Е.К. (собственник кв. 82).

Председатель собственник квартиры № 82____________________(Польникова Е.К.)



Приложение № 1
к протоколу № 2 собрания общественного обсуждения

с собственниками помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: дер. Рикасиха, д. № 15

Перечень работ по благоустройству дворовой территории
по адресу: дер. Рикасиха, д. 15, Приморский район, Архангельская область

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Объем

1 Замена светильников ДРЛ на
энергосберегающие

шт. 4

2 Замена воздушных ЛЭП на
СИП

м 121,25

3 Подключения к
существующей сети

шт. 1

4 Установка скамеек шт. 6


